

Consultas Realizadas

Licitación 269817 - Lp0965-14. Adquisición de Instrumentos de Medición

Consulta 1 - CONSULTAS SOBRE LA EETT No 05.11.12-Rev 2

Consulta	Fecha de Consulta	10-03-2014
<p>Respecto a las EETT No 05.11.12-Rev 2, consultamos:</p> <p>Numeral 4.2.2 .1 Terminales Primarios- Transformador tipo barra pasante</p> <p>Consultamos sin la barra pasante puede ser de material cobre niquelado</p> <p>Numeral 4.2.4 Base de Fijación</p> <p>Consultamos si la base de fijación puede ser de Aluminio</p> <p>Numeral 7 Embalaje</p> <p>Consultamos si las cajas que contengan a los transformadores embalados individualmente puede ser de cartón.</p> <p>Gracias</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-03-2014
<p>Numeral 4.2.2 .1 Terminales Primarios- Transformador tipo barra pasante: La barra pasante si puede ser de cobre niquelado.</p> <p>Numeral 4.2.4 Base de Fijación: Favor remitirse a la ADENDA N°1.</p> <p>Numeral 7 Embalaje: Los embalajes individuales que contengan a los transformadores de corriente podrán ser de cartón, y en cantidad de un (1) transformador por embalaje. Para el embalaje agrupado de los mismos debe ajustarse al ítem 7.1.2 de la EE.TT. de referencia.</p>		

Consulta 2 - Prórroga Plazo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	14-03-2014
<p>Por medio del presente solicitamos a la ANDE una extensión del plazo de entrega a 120 (ciento veinte) días calendarios visto que es imposible que fábricas ubicadas en Extra Zona puedan fabricar, embarcar y entregar en depósito en menos de ese plazo.</p> <p>Con el objeto que la ANDE pueda contar con una mayor cantidad de oferentes en la presente aguardamos una respuesta favorable a esta solicitud.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-03-2014
<p>Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 3 - dimensiones TC & TP de MT

Consulta	Fecha de Consulta	17-03-2014
Solicitamos aclaracion en cuanto a las dimensiones de los equipos TC y TP. En las EETT no se especifican dimensiones máximas para estos equipos. Favor aclarar al respecto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-03-2014
Las figuras del diseño presentadas en las Especificaciones Técnicas de Transformadores de TC y TP son de carácter orientativas a fin de solicitar que el oferente aclare las dimensiones de los mismos. Los detalles constructivos y dimensionales pueden diferir siempre y cuando sean respetadas las prescripciones establecidas en las Especificaciones Técnicas y las normas respectivas.		
Notas:		
1. Las figuras del diseño son de carácter orientativo, los detalles constructivos pueden diferir siempre y cuando sean respetadas las prescripciones establecidas en estas Especificaciones Técnicas.		
2. Los diseños no están a escala.		

Consulta 4 - Prorroga de fecha de apertura de Ofertas

Consulta	Fecha de Consulta	17-03-2014
Estimados señores ANDE.		
Por medio de la presente solicitamos una prórroga en el plazo de apertura de ofertas de 10 días, nuestro pedido ovedece a que nuestro fabricante no está registrado en SIPE, hecho que impide su participación, en este momento estamos realizando los trámites pertinente para el registro en el SIPE, pero el requisito de que todos los documentos deben ser traducidos por un traductor matriculado, hace que los plazos actuales no sean suficientes para completar los procesos en la DNCP .		
Esperando una respuesta favorable a nuestra solicitud, hacemos propicia la ocasión para saludarles muy atentamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-03-2014
Favor remitirse a la ADENDA N°1.		

Consulta 5 - Solicitud de Prórroga

Consulta	Fecha de Consulta	17-03-2014
Solicitamos sea realizada una prórroga de 10 días de la fecha de presentación de propuestas de precios. El plazo no permite a los oferentes del extranjero emitir a tiempo una garantía de mantenimiento de oferta a través de una entidad local.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-03-2014
Favor remitirse a la ADENDA N°1.		

Consulta 6 - Plazo de Entrega del Suministro

Consulta	Fecha de Consulta	17-03-2014
Para el Lote Nº 2: Dadas las cantidades de los equipos solicitadas por el Pliego, el plazo de 90 días propuesto por la Convocante no es posible de cumplir por ningún fabricante, incluso para fabricantes de países limítrofes con el Paraguay no será posible. Solicitamos a la Convocante proponer 5 entregas de cantidades iguales cada 30 días. O sea: 1era entrega a los 90 días, 2da entrega a los 120 días, 3era entrega a los 150 días, 4ta entrega a los 180 días y por último la 5ta entrega a los 210 días.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	20-03-2014
Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		